
          
 
                                                                               VIA NIZZA , 146 - 84124 - SALERNO 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL DIRETTORE GENERALE 

N.ro ........................  del ................................. 

OGGETTO: MOBILITA’ INTRAZIENDALE NEL SERVIZIO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE (capo IV-
A.I.R. della medicina Generale). 
 
La presente deliberazione si compone di  n. ro        pagine , di cui  n.ro          allegati che formano parte  
integrante   e sostanziale della stessa. 
 
 
 
In data _____________ il Dirigente f.f.della UOC Emergenza-Centrale 118 – Urgenza Territoriale  propone la presente 
deliberazione evidenziando che non vi sono oneri, anche potenziali, a valere sul bilancio pubblico e attestandone, con la 
seguente sottoscrizione, che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli atti 
tutti richiamati, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e legittimo, nella forma e nella sostanza, ai 
sensi della vigente normativa e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L. 
20/94 e successive modifiche; 
             Il DIRIGENTE f.f.                                                            FIRMA                                       ONERI A VALERE SUL BILANCIO AZIENDALE 

 
Domenico  Violante                         _______________________                               ZERO 
 
PARERI FAVOREVOLI DEI DIRIGENTI DELLE FUNZIONI CENTRALI   
 
      DATA                                  FUNZIONE CENTRALE                                     FIRMA LEGGIBILE 
 
____________            ______________________________           _____________________________ 
 
_____________              _________________________________             _______________________________ 
 
____________            ______________________________            ____________________________ 
 
 
In data _________________, il  Dirigente  della FC  Economico Finanziaria attesta la regolarità 
contabile  e  

 
SI 

 
NO 

 
 
 attestata  la  regolarità  contabile della imputazione sul conto indicato ove rimane una 

disponibilità di _______________ euro su una previsione a budget di ______________euro 
come attestato  dal Dirigente proponente. 

                                                                                                          
                                                                           FIRMA ______________________  
                                                                 

  

 

 
 
 
                                                               
 

rf.feoli
Font monospazio
epd 223 del 15.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
362

rf.feoli
Font monospazio
18.03.2022



 
                                                                                                                                                                                                                  

IL DIRETTORE F.F. DELLA U.O.C. EMERGENZA - CENTRALE 118 - URGENZA TERRITORIALE 
 
OGGETTO : MOBILITA’ INTRAZIENDALE NEL SERVIZIO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE (CAPO IV-
A.I.R. DELLA MEDICINA GENERALE). 
 
PREMESSO: 
CHE l’A.C.N. vigente per la Medicina Generale all’art. 63 comma 1 definisce i tempi entro i quali le 
Aziende Sanitarie devono comunicare all’Assessorato Regionale alla Sanità le carenze dei medici 
operanti nell’ambito della Continuità Assistenziale (1° marzo – 1° settembre di ogni anno);  
CHE l’art. 3, comma 5 del CAPO IV dell’A.I.R. per la Medicina Generale prevede che, prima di 
comunicare le carenze alla Regione, l’Azienda provvede ai trasferimenti intraziendali dei medici 
titolari a tempo indeterminato di Continuità Assistenziale sulla base dell’anzianità di titolarità 
dell’incarico a tempo indeterminato ed in subordine alla minore età (criteri previsti dal comma 8 e 
9 dell’art. 63 dell’A.C.N. vigente); 
ATTESO  
che il Direttore Generale e il Direttore f.f. della U.O.C. Emergenza-Centrale 118 – Urgenza 
Territoriale dell’ASL SALERNO hanno disposto “Avviso di Mobilità intraziendale nel servizio di 
Continuità Assistenziale” definendo i tempi e le modalità di presentazione delle domande 
(pubblicato in data 24/01/2022 sul sito aziendale); 
CHE alla data di scadenza per la presentazione delle domande di mobilità (entro e non oltre le ore 
12.00 del 10° giorno dalla data di pubblicazione) sono pervenute, all’ufficio protocollo dell’ASL 
SALERNO, n.  15    domande nei termini stabiliti dal bando e relative ai seguenti sanitari: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N. COGNOME NOME 

1 CARDAROPOLI ANNA 

2 CASERTA MAURIZIO  FRANCESCO 

3 ESPOSITO  ANGELA 

4 FLORIO ANTONIETTA 

5 GRECO  GIOVANNA 

6 IUORIO  SILVIA 

7 LOMBARDI ROBERTO 

8 MAJOLI  MASSIMO 

9 MILLEROSA VALENTINA 

10 NOLA FERNANDA 

11 SICA GIANPIERO 

12 SORRENTINO RACHELE 

13 TOPA  ADELE MARIA 

14 VASSALLO ROSANNA 

15 VENUTOLO EMANUELA 



CONSIDERATO che, nel rispetto dei criteri della normativa vigente, la U.O.C. Emergenza-Centrale 
118 – Urgenza Territoriale dell’ASL SALERNO ha  stilato la seguente graduatoria: 
 
 
 

 COGNOME NOME 

1 NOLA FERNANDA 
2 LOMBARDI ROBERTO 
3 CASERTA MAURIZIO  FRANCESCO 
4 VENUTOLO EMANUELA 
5 GRECO  GIOVANNA 
6 IUORIO  SILVIA 
7 TOPA  ADELE MARIA 
8 ESPOSITO  ANGELA 
9 MILLEROSA VALENTINA 

10 MAJOLI  MASSIMO 
11 SICA GIANPIERO 
12 CARDAROPOLI ANNA 
13 SORRENTINO RACHELE 
14 FLORIO ANTONIETTA 
15 VASSALLO ROSANNA 

 
 
Che detta graduatoria, ai sensi del comma 5 – art. 3 – CAPO IV dell’ A.I.R., è stata approvata        
dal Comitato Aziendale ex art. 23 nella seduta del 09 /03/2022                             
 
TENUTO CONTO  
- che i medici sopra indicati sono stati convocati in data 18 Febbraio 2022   alle ore 10.00   
       pressso   l’ ufficio della U.O.C. Emergenza-Centrale 118 – Urgenza Territoriale  dell’ASL      
          SALERNO; sita alla via F.Ricco, 60 – Nocera Inferiore (SA); 
- che a seguito delle scelte delle sedi, effettuate secondo l’ordine di graduatoria, i medici sono 

assegnati alle nuove sedi come di seguito indicato 
                                
 

N. COGNOME NOME PRESIDIO DI 
DESTINAZIONE 

PRESIDIO DI 
PROVENIENZA 

1 NOLA FERNANDA SALERNO VIA VERNIERI MERCATO S. 
SEVERINO 

2 LOMBARDI ROBERTO CAVA DE’ TIRRENI LAVIANO 
3 CASERTA MAURIZIO  

FRANCESCO 
SANT’EGIDIO D. M.  

ALBINO SCAFATI 



N. COGNOME NOME PRESIDIO DI 
DESTINAZIONE 

PRESIDIO DI 
PROVENIENZA 

4 VENUTOLO EMANUELA CAMPAGNA LAVIANO 
5 GRECO GIOVANNA SAPRI CAMEROTA 
6 IUORIO SILVIA ALTAVILLA SILENTINA CASTEL S. LORENZO 
7 ESPOSITO ANGELA ANGRI SCAFATI 
8 MILLEROSA VALENTINA SERRE LAVIANO 
9 SORRENTINO RACHELE ANGRI SCAFATI 
10 FLORIO ANTONIETTA AULETTA PERITO 
11 VASSALLO ROSANNA BELLIZZI LAURINO 

 
 
CHE il  dott Sica Gianpiero  è risultato assente; 
 
-Che la dott.ssa  Topa Adele Maria non ha  potuto effettuare alcuna scelta perché i presidi da Lei 
indicati erano  già stati  assegnati: 
 
-Che  i dottori  Cardaropoli Anna e Majoli Massimo hanno  rinunciato alla scelta; 
 
-Che  rimangono non assegnati i posti vacanti dei presidi di    
   
NOCERA INFERIORE, SARNO, AMALFI , MAIORI  ,  AQUARA (2),    CORLETO 
MONFORTE,  CASTELCIVITA(2),    CAPACCIO,    SANT’ ANGELO A   FASANELLA,    
ORRIA,   PISCIOTTA (2),POLLICA, STIO, TORCHIARA (3), AGROPOLI (3)  
CAMEROTA (2), SAPRI , SAN GIOVANNI A PIRO ,    SALA  CONSILINA, 
MONTESANO SULLA MARCELLANA. 
 
 
ATTESO che la presente deliberazione non comporta alcuna spesa per l’Azienda; 
 
ATTESTATO:  

che il presente provvedimento, alla stregua dell’istruttoria compiuta, e delle risultanze e degli 
atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, è regolare e 
legittimo, nella forma e nella sostanza, ai sensi della vigente normativa è utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e successive 
modifiche; 

                                 
                 

P R O P O N E 
 
- di prendere atto delle risultanze delle procedure dell’avviso di mobilità intraziendale nel 

servizio di Continuità Assistenziale, come previsto dall’art. 3 comma 5 CAPO IV dell’A.I.R. della  
Medicina Generale e, a seguito delle stesse, assegnare i sottoelencati medici alle nuove sedi 
prescelte 

 
                            

N. COGNOME NOME PRESIDIO DI DESTINAZIONE 

1 NOLA FERNANDA SALERNO VIA VERNIERI 



N. COGNOME NOME PRESIDIO DI DESTINAZIONE 

2 LOMBARDI ROBERTO CAVA DE’ TIRRENI 
3 CASERTA MAURIZIO  FRANCESCO SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO 
4 VENUTOLO EMANUELA CAMPAGNA 
5 GRECO  GIOVANNA SAPRI 
6 IUORIO  SILVIA ALTAVILLA SILENTINA 
7 ESPOSITO  ANGELA ANGRI 
8 MILLEROSA VALENTINA SERRE 
9 SORRENTINO RACHELE ANGRI 
10 FLORIO ANTONIETTA AULETTA 
11 VASSALLO ROSANNA BELLIZZI 
 
 
 
- di precisare che le nuove sedi di assegnazione decorreranno dal 1° aprile  2022; 
-di precisare che le procedure di cui sopra non costituiscono elemento di maggiorazione dei costi a    
questo momento sostenuti dall’Azienda Sanitaria Locale di Salerno in quanto trattasi 
esclusivamente di mobilità interna di medici in regime di convenzione per l’attività di Continuità 
Assistenziale con la stessa Azienda; 
- di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Direttore della U.O.C. Emergenza-Centrale 118 

– Urgenza Territoriale  dell’ASL SALERNO; 
- di trasmettere la presente deliberazione: 

 al Direttore della Struttura Centrale Gestione del Personale; 
 ai Direttori Responsabile dei Distretti Sanitari; 
 al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

  
                                                                                  IL DIRETTORE F.F. UOC   Emergenza – COT118 – Urgenza Territoriale 
                                                                                                                                  Dr. Domenico Violante  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 IN VIRTU’:  dei poteri conferitigli con  D.G.R.C. n. 373 del 06/08/2019 e D.P.R.G. n. 103 del 08/08/2019 ; 
                    
 
- Vista la proposta formulata dal Direttore f.f. della U.O.C. Emergenza-Centrale 118 – Urgenza 

Territoriale  dell’ASL SALERNO alla stregua dell’istruttoria compiuta dal citato Dirigente  e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati nella premessa, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di 
legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità e legittimità della stessa, a mezzo 
sottoscrizione, nella forma e nella sostanza ai sensi della vigente normativa  e utilità per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della  L.20/94 e 
successive modifiche; 

 



D E L I B E R A 
 
  -   per i motivi di cui alla  premessa che qui si intendono integralmente riportati 
 
- di prendere atto delle risultanze delle procedure dell’avviso di mobilità intraziendale nel 

servizio di Continuità Assistenziale, come previsto dall’art. 3 comma 5 CAPO IV dell’A.I.R. della 
Medicina Generale ed, a seguito delle stesse, assegnare i sottoelencati medici alle nuove sedi 
prescelte: 

N. COGNOME NOME PRESIDIO DI DESTINAZIONE 

1 NOLA FERNANDA SALERNO VIA VERNIERI 
2 LOMBARDI ROBERTO CAVA DE’ TIRRENI 
3 CASERTA MAURIZIO FRANCESCO SANT’EGIDIO DEL MONTE ALBINO 
4 VENUTOLO EMANUELA CAMPAGNA 
5 GRECO  GIOVANNA SAPRI 
6 IUORIO  SILVIA ALTAVILLA SILENTINA 
7 ESPOSITO  ANGELA ANGRI 
8 MILLEROSA VALENTINA SERRE 
9 SORRENTINO RACHELE ANGRI 
10 FLORIO ANTONIETTA AULETTA 
11 VASSALLO ROSANNA BELLIZZI 
 

 
- di precisare che le nuove sedi di assegnazione decorreranno dal 1° APRILE  2022; 
- di precisare che le procedure di cui sopra non costituiscono elemento di maggiorazione dei 

costi a questo momento sostenuti dall’Azienda Sanitaria Locale di Salerno in quanto trattasi 
esclusivamente di mobilità interna di medici in regime di convenzione per l’attività di 
Continuità Assistenziale con la stessa Azienda; 

- di rendere la presente immediatamente esecutiva per l’urgenza a provvedere 
- di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Direttore della U.O.C. Emergenza-Centrale 118 

– Urgenza Territoriale  dell’ASL SALERNO; 
- di trasmettere la presente deliberazione: 

 alla  Direzione Gestione Risorse Umane; 
 ai Direttori Responsabile dei Distretti Sanitari; 
 al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente; 

 
 

 
 

Si esprime parere favorevole 
Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Caterina Palumbo 

 Si esprime parere favorevole 
Il Direttore Sanitario 

dott. Ferdinando Primiano 
   
   

 IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Mario Iervolino 

 

 



 
     
SI DICHIARA  CHE LA PRESENTE  DELIBERAZIONE: 
- É STATA  AFFISSA  ALL’ALBO  PRETORIO  DELL’AZIENDA,  AI SENSI DELL’ART. 124  - COMMA 1 -  

DEL  D. L.VO 18.08.2000 N.267, IL __________________________ 
 

 
IL  DIRIGENTE 

 
 

………………………………… 
 

 
 

LA PRESENTE  DELIBERAZIONE È DIVENUTA ESECUTIVA: 
- AI SENSI DELL’ART.134 -COMMA 3 / 4 - DEL D.L.VO18.08.2000 N.267 IL _____________ 

 
 
 
 
- CON PROVVEDIMENTO DI GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA  N.RO  ______   DEL    
________________ 

 
 
                                                                                                                                 

                IL  DIRIGENTE 
 

             ……………………………. 
 

 
 
 
 
 
 
 

PER  COPIA  CONFORME  ALL’ORIGINALE  ESISTENTE  AGLI  ATTI  D’UFFICIO 
 

SALERNO, LÌ  
 

                                                                 IL  DIRIGENTE 
 
 

             …………………………………  
 

rf.feoli
Font monospazio
18.03.2022

rf.feoli
Font monospazio
18.03.2022


		2022-03-14T11:09:14+0100
	DOMENICO VIOLANTE


		2022-03-14T11:09:14+0100
	DOMENICO VIOLANTE


		2022-03-17T10:14:10+0100
	Caterina Palumbo


		2022-03-17T10:59:09+0100
	FERDINANDO PRIMIANO


		2022-03-18T09:26:56+0100
	MARIO IERVOLINO


		2022-03-18T09:49:03+0100
	ELIANA AMBROSIO


		2022-03-18T09:49:03+0100
	ELIANA AMBROSIO




